## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

6. In principem, et pugnabimus adversus filios Ammon. *Alius*, in ducem, et bellabimus cum filiis Ammon.
7. Et propter quid. *Alius*, quid quod.
- Egetis. *Alius*, afflicti estis.
8. Propter hoc nunc revertimus ad te : et ibis nobiscum, et pugnabis adversus filios Ammon, et eris nobis in principem, omnibus inhabitantibus Galaad. *Alius*, non sic : nunc venimus ad te, et ibis nobiscum, et simul bellabimus in filios Ammon : et eris nobis in caput, omnibus habitantibus Galaad.
11. Posuerunt. *Alius*, constituerunt.
- Super se in caput, et in principem. *Alius*, sui ducem.
12. Venisti ad me ad pugnandum. *Alius*, venisti ad me bellare.
13. In ascendendo eum. *Alius*, in ascensu.
- Restitue eas in pace. *Alius*, restitue eam in pace.
15. Sic dicit. *Alius*, hæc dicit.
16. In ascendendo eos. *Alius* in ascensu eorum.
- Siph *Alius*, Rubri.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKTAAΣ.
17 בארץ	17.	17.
ולא אבה		
18 וילך	18.	18.
ויבא ממזרח		
בגבול		
19 נעברדהנא בארץ	19.	19.
20 ולא האמין סיוחן את־ישראל	20.	20.
עבר בגבול		
וילחם עם־ישראל		
21 הארץ ההיא	21.	21.
22 ויירש את כל־גבול האמורי	22.	22.
24 הלא את־אשר יודישך	24.	24.
ואת כל־אשר הדישך		
25 המזב טוב אתה מבגלך בך	25.	25.
צפור מלך		
26 ובבנותיה	26.	26.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
17. In terra tua.	17. Per terram tuam.	17.
Et noluit.	Noluit.	
18. Et ambulavit.	18. Circuivit.	18.
Venitque ab ortu.	Venitque contra orientalem plagam.	
In terminum.	Terminos.	
19. Transeipus nunc in terra tua.	19. Ut transeam per terram tuam.	19.
20. Et non credidit Seon Israel transire in terminum suum.	20. Qui et ipse Israel verba despiciens, non dimisit eum transire per terminos suos.	20.
Et pugnavit cum Israel.	Et fortiter resistebat.	
21. Terræ ipsius.	21. Regionis illius.	21.
22. Et possederunt omnem terminum Amorrhæi.	22. Et universos fines ejus.	22.
24. Nonne quod possidere faciet te.	24. Nonne ea quæ possidet.	24.
Et omne quod possidere fecit.	Quæ autem Dominus Deus noster victor obtinuit.	
25. Num bonus bonus es tu præ Balac filio Seppor rege ?	25. Nisi forte melior es Balac filio Sepphor rege.	25.
26. Et in filiabus ejus.	26. In viculis ejus.	26.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

17. Ἐν τῇ γῆ σου. Ἄλλος, διὰ τῆς γῆς σου. Οὐκ ἠδόκησε. *Οἱ λοιποὶ*, οὐκ ἠθέλησεν.
18. Ἐπορεύθη. Ἄλλος, διήλθε. Καὶ ἦλθεν ἀπὸ ἀνατολῶν. Ἄλλος, παρεγένετο κατ' ἀνατολάς. Ἐν ὄρειοις. Ἄλλος, εἰς τὸ ὄριον.
19. Παρελεύσομαι διὰ τῆς γῆς σου. Ἄλλως, παρέλθωμεν δὴ ἐν τῇ γῆ σου.
20. Καὶ οὐκ ἐνεπίστευσε Σηὼν τῷ Ἰσραὴλ παρελθεῖν ἐν τῷ ὄρειῳ αὐτοῦ. Ἄλλος, καὶ οὐκ ἠθέλησε Σηὼν τὸν Ἰσραὴλ διελθεῖν διὰ τῶν ὄρειων.
- Καὶ παρετάξατο πρὸς Ἰσραὴλ. Ἄλλος, κατέπολέμησε μετὰ Ἰσραὴλ.
21. Ἐν τῇ γῆ ἐκείνῃ. Ἄλλως, τὴν γῆν ἐκείνην.
22. *Vacat.* Ἄλλος, καὶ ἐκληρονόμησε πᾶν τὸ ὄριον τοῦ Ἀμορραίου.
24. Οὐχὶ ὅσα κατεκληρονόμησέ σοι. Ἄλλως, οὐχὶ ἂ ἐὰν κληρονομήσει σε.
- Καὶ πάντα ὅσα κατεκληρονόμησεν. Ἄλλως, καὶ τοὺς πάντας οὓς ἐξῆρεν.
25. Μὴ κρείσσων εἶ σὺ Βαλάκ υἱοῦ Σεπφὼρ βασιλέως; Ἄλλως, μὴ ἐν ἀγαθῷ ἀγαθώτερος εἶ σὺ ὑπὲρ Βαλάκ υἱοῦ Σεπφὼρ βασιλέως;
26. Ἐν τοῖς ὄρειοις αὐτῆς. *Οἱ λοιποὶ*, ἐν ταῖς θυγατράσιν αὐτῆς.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

17. In terra tua. *Alius*, per terram tuam.
18. Non bene sensit. *Reliqui*, noluit.
18. Ivit. *Alius*, pertransiuit.
- Venitque ab Ortu. *Alius*, accessit ad Ortum.
- In terminos. *Alius*, in terminum.
19. Transibo per terram tuam. *Aliter*, transeamus in terra tua.
20. Et non credidit Seon Israeli transire in termino suo. *Alius*, et noluit Seon Israellem transire per terminos.
- Et pugnavit adversus Israel. *Alius*, et pugnavit cum Israel.
21. In terra illa. *Aliter*, terram illam.
22. *Vacat.* *Alius*, et hæreditavit omnem terminum Amorrhæi.
24. Nonne quæcumque possidere fecit te. *Aliter*, nonne quæcumque hæreditare faciet te.
- Et omnia quæcumque possidere fecit. *Aliter*, et omnes quos abstulit.
25. Meliorne es tu Balac filio Sepphor rege? *Aliter*, numquid in bono melior es tu super Balac filium Sepphor regem?
26. In finibus ejus. *Reliqui*, in filiabus ejus.

## TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

## ΑΚΥΛΑΔΣ.

מסודע לא־הוצלתם			
27 להלחם	27.		
29 והחי ויעבר אוד־מצפה	29.		29. Ἐγενήθη.
30 אס־נתון נתון	30.		30.
31 מזלתי	31.		31.
32 ויעבר להלחם	32.		32.
33 ויכנע	33.		33. Ἐνετράπησαν.
34 יחידה	34.		34.
35 הכרע הכרע־הני וארז היורה בעכרו	35.		35. Κάμψασα Ἐκαμψάς με.
36 אחרי אשר עשה לך יחה	36.		36.
37 ינשה לי הדבר הזה	37.		37.
39 מקץ וחשב	39.		39.
40 ויעש לה ימים	40.		40.

## YERSIO HEBRAICI TEXT.

## VULGATA LATINA.

## AQUILA.

Et quare non eruistis?	Quare tanto tempore nihil super hac repetitione tentastis?	
27. Pugnando.	27. Indicens mihi bella.	27.
29. Et fuit. Et transivit Mispeh.	29. Factus est. Maspha quoque.	29. Factus est.
30. Si dando dederis.	30. Si tradideris.	30.
31. E foribus.	31. De foribus.	31.
32. Et transivit. Ad pugnandum.	32. Transivitque. Ut pugnaret.	32.
33. Humiliatique sunt.	33. Humiliatique sunt.	33. Confusi sunt.
34. Unica.	34. Unigenita.	34.
35. Incurvando incurvare feci- sti me, et tu fuisti in turbantibus me.	35. Decepisti me, et ipsa dece- pta es.	35. Incurvando incurvare fecisti me.
36. Postquam fecit tibi Domi- nus.	36. Concessa tibi ultione.	36.
37. Fiat mihi verbum hoc.	37. Hoc solum mihi præsta quod deprecor.	37.
39. A fine.	39. Expletisque duobus mensi- bus.	39.
Et reversa est. Et fecit ei.	Reversa est. Et fecit ei.	
40. Diebus.	40. Diebus.	40.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο'.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

	Καὶ διατί οὐκ ἐρρύσω ; Ἄλλως, τί ὅτι οὐκ ἐρρύσατο ;	
27.	27. Παρατάξασθαι. Ἄλλως, πολεμῆσαι.	27.
29.	29. Ἐγενήθη. Ἄλλως, ἐγένετο. Καὶ παρήλθε τὴν σκοπιάν. Ἄλλως, καὶ διέβη τὴν σκοπιάν.	29. Ἐγενήθη.
30.	30. Ἐάν διδοῦς ὄψι μοι. Ἄλλως, ἐν παραδόσει παραδῶς.	30.
31.	31. Ἀπὸ τῆς θύρας. Ἄλλως, ἐκ τῶν θυρῶν.	31.
32.	32. Διέβη. Ἄλλως, παρήλθεν. Παρατάξασθαι. Οἱ λοιποὶ, πολεμῆσαι.	32. Διέβη.
33.	33. Ἐνετράπησαν. Ἄλλως, συνεστάλησαν.	33. Ἐνετράπησαν.
34.	34. Μονογενῆς. Ἄλλως, ἀγαπητή. Ἄλλως, παθητή.	34.
35. Ὀκλασάς με, ἐμπεποδοστίακάς με, εἰς σκόλον ἐγένου ἐν ὀφθαλμοῖς μου.	35. Ταραχῆ ἐτάραξάς με, καὶ σὺ ἦς ἐν τῷ ταράχῳ μου.	35. Καταχουσα κατηγξάς με.
36.	36. Ἐν τῷ ποιῆσαι σοι Κύριον. Ἄλλως, ἀνθ' ὧν ἐποίησέν σοι Κύριος.	36.
37.	37. Καὶ ποιήσόν μοι τὸ ῥῆμα τοῦτο. Ἄλλως, ποιήσατέω δὴ ὁ πατήρ μου τὸν λόγον τοῦτον.	37. Καὶ ποιήσόν μοι τὸ ῥῆμα τοῦτο.
39.	39. Μετὰ τέλος. Ἄλλως, ἐν τέλει. Ἐπέστρεψε. Ἄλλως, ἀνέκαμψεν.	39. Μετὰ τέλος.
40.	Καὶ ἐποίησεν ἐν αὐτῇ. 40. Ἡμέρας. Ἄλλως, μῆνας.	Καὶ ἐπετέλεσεν Ἰερζαά. 40.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

	Et cur non eruisti? <i>Aliter</i> , quid quod non eruit?	
27.	27. Pugnando. <i>Aliter</i> , præliando.	27.
29.	29. Factus est.	29. Factus est.
30.	Et præterivit speculam. <i>Aliter</i> , et transivit speculam.	
30.	30. Si dans dederis mihi. <i>Alius</i> , si traditione tradideris.	30.
31.	31. De janua. <i>Alius</i> , de januis.	31.
32.	32. Transivit. <i>Aliter</i> , præterivit. Præliari. <i>Reliqui</i> , pugnare.	32. Transivit.
33.	33. Confusi sunt. <i>Aliter</i> , coangustati sunt.	33. Confusi sunt.
34.	34. Unigenita. <i>Alius</i> , dilecta. <i>Alius</i> , desiderata.	34.
35. Procumbere fecisti me, impedimento mihi fuisti, in offendiculum facta es in oculis meis.	35. Perturbatione perturbasti me, et tu fuisti in perturbatione mea.	35. Strangulans strangulasti me.
36.	36. In faciendo tibi Dominus. <i>Aliter</i> , quia fecit tibi Dominus.	36.
37.	37. Et fac mihi verbum hoc. <i>Aliter</i> , faciat nunc pater meus verbum hoc.	37. Et fac mihi verbum hoc.
39.	39. Post finem. <i>Aliter</i> , in fine.	39. Post finem.
	Reversa est. <i>Aliter</i> , rediit. Et fecit in ea.	Et complevit Jephthae.
40.	40. Dies <i>Alius</i> , menses.	40.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Judicum.

- V. 1. "Αλλος, ἦν δυνατὸς ἐν ἰσχύϊ. Basil. Alex. vero, δυνατὸς ἐν ἰσχύϊ καὶ αὐτὸς ἦν.
- Ibid. "Αλλος, καὶ ἔτεκεν. Basil. et Alex.
- V. 3. Ο', Θ., καὶ ἀπέδρα. Basil. Edit. Rom., ἔφυγεν.
- Ibid. "Αλλος, καὶ συνελέγοντο. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, λιτοί. Basil. et Alex. — Coislin. in textu, λιτοί, in marg., κενοί.
- Ibid. Καὶ ἐξῆλθον. Basil., καὶ συνεπορεύοντο. Alex., καὶ συνεξεπορεύοντο.
- V. 4. "Αλλος, καὶ ἐγένετο etc. Basil. et Alex.
- V. 6. "Αλλος, εἰς ἡγούμενον etc. Basil. et Alex.
- V. 7. "Αλλος, τί ὄτι. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, ἐθλίθητε. Alex. Basil. vero, ἐθλίθηται.
- V. 8. "Αλλος, οὐχ οὕτως· νῦν etc. Basil., et ita quoque Alex. qui habet, καὶ πολεμήσωμεν.
- V. 11. "Αλλος, κατέστησαν. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, αὐτῶν ἡγούμενον. Basil.
- V. 12. "Αλλος, ἕως πρὸς μὲ πολεμήσαι. Basil.
- V. 13. "Αλλος, ἐν τῇ ἀναθάσει. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, ἐπίστρεψον αὐτήν etc. Basil.
- V. 15. "Αλλος, τὰδε λέγει. Basil. et Alex.

- V. 16. "Αλλος, ἐν τῇ ἀναθάσει αὐτῶν. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, ἐρυθρὰς. Basil.
- V. 17. "Αλλος, διὰ τῆς γῆς σου. Basil. et Alex.
- Ibid. Οἱ λοιποὶ, οὐκ ἠθέλησεν. Basil. Sic quoque habet Basil.
- V. 18. "Αλλος, διῆλθε. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, παρεγένετο κατ' ἀνατολάς. Basil. et Alex.
- Ibid. "Αλλος, εἰς τὸ ὄριον. Ibidem.
- V. 19. Ο', Θ., παρελεύσομαι διὰ τῆς γῆς σου. Basil. et Alex. Edit. Rom., παρέλθωμεν.
- V. 20. "Αλλος, καὶ οὐκ ἠθέλησε etc. Basil. In Alex. omittitur Σηών.
- Ibid. "Αλλος, ἐπολέμησε μετ' Ἰσραήλ. Basil. et Alex.
- V. 21. Ο', Θ., ἐν τῇ γῇ ἐκαίνη. Basil. Edit. Rom., τὴν γῆν etc.
- V. 22. "Αλλος, καὶ ἐκληρονόμησε πᾶν τὸ etc. Basil. et Alex. Hæc desiderantur in edit. Rom.
- V. 24. Ο', Θ., οὐχὶ ὅσα κατεκληρονόμησέ σοι. Basil. et Alex.
- Ibid. Ο', Θ., καὶ πάντα ὅσα κατεκληρονόμησαν.